
Besvarelse af spørgsmål nr. 55 (L68 - spørgsmål 55), 
som Folketingets Kommunaludvalg har stillet til inden-
rigs- og sundhedsministeren den 12. maj 2005

Spørgsmål 55:
"Der ønskes en beregning over de gennemsnitlige kommuneskatter, grund-
skyldspromiller og dækningsbidrag for 2007 i alle de nye kommuner, som 
geografisk er afklaret, samt en opgørelse over de stigninger, henholdsvis 
nedsættelser, dette vil medføre i forhold til borgerne i de nuværende kom-
muner såfremt det forudsættes at regeringens skattestop skal overholdes 
over et – under forudsætning af en totalharmonisering i 2001, bortset fra 
Holmsland Kommuner og Værløse-Farum Kommuner."

Svar:
I aftalen om en strukturreform indgår det, at det i forbindelse med fastlæg-
gelsen af opgaveoverførelser, finansieringssystem og kommunal inddeling 
vil kunne beregnes, hvilke nye skatteprocenter der givet den nye opgave-
fordeling mv. vil sikre balance i forhold til en fortsat finansiering af et uænd-
ret gennemsnitligt udgiftsniveau i de sammenlagte kommuner. For at undgå 
utilsigtede skred i skatte- og udgiftsniveauer i forbindelse med reformen er 
partierne indstillet på i overgangsåret at lægge en øvre grænse på de 
kommunale skatter svarende til det beregnede niveau.

Den omtalte fastlæggelse af finansieringssystemet er altså en beregnings-
mæssig forudsætning for at kunne beregne skatteprocenter for de nye 
kommuner. 

Med hensyn til de kommunale skatteprocenter skal det bemærkes, at rege-
ringen har anmodet Indenrigs- og Sundhedsministeriets Finansieringsud-
valg om at inddrage overvejelserne om kommunernes overtagelse af en del 
af amtsskatten i sit arbejde. Udvalget vil afrapportere i oktober 2005. Heref-
ter vil regeringen på baggrund af udvalgets arbejde udarbejde sit forslag til 
en kommunal finansieringsreform – herunder forslag til, hvordan den reste-
rende del at de amtskommunale indkomstskatter skal udskrives. Der vil i 
den forbindelse blive fremsat forslag til en udligningsreform, som bl.a. vil 
sigte på at medvirke til at udjævne byrdefordelingsmæssige forskydninger 
ved kommunalreformen. Forslag om ændringer af finansieringssystemet vil 
blive fremsat i folketingsåret 2005-2006.
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